



LÄNSSTYRELSEN KALMAR LÄN  
INFORMERAR

**STATSBIDRAG  
TILL ALKOHOL-  
OCH  
DROGFÖREBYGGANDE  
INSATSER 2002**

## Förord

Inom området social omvårdnad har länsstyrelserna under 2002 fördelat statsbidrag inom följande områden:

- Personligt ombud för psykiskt funktionshindrade
- Alkoholförebyggande insatser m.m.
- Insatser för barn i missbruks- och våldsmiljöer
- Utvecklingsmedel för öppenvård av unga och missbrukare

Utvecklingsmedlen har disponerats alla år sedan 1994 och de övriga bidragsformerna sedan 2001. Av olika skäl har utbetalningarna beträffande statsbidragen för förebyggande insatser och insatser för barn i missbruks- och våldsmiljöer inte skett förrän 2002.

Länsstyrelsen i Kalmar län har under 2002 disponerat sammanlagt 7,4 mkr inom samtliga fyra områden. De totala utbetalningarna och besluten har hittills uppgått till 7 221 400 kr varav 2 702 000 kr utbetalats inom området personligt ombud för psykiskt funktionshindrade. De totalt disponibla statsbidragen framgår av bil. 1. Fördelningen av ansökningar och beslut för länets kommuner gällande förebyggande medel, ungdoms- och missbrukarvård samt insatser för barn i missbruks och våldsmiljöer framgår av bil. 2.

Denna rapport berör speciellt området alkoholförebyggande insatser m.m. Övriga områden har i andra sammanhang behandlats av Länsstyrelsen. Det är Länsstyrelsens förhoppning att statsbidragen i någon mån kan bidra till att vända de negativa trender, som nu är förhärskande inom alkohol- och narkotikaområdet.

Stig Lindahl

Lars-Erik Andervad

## Sammanfattning

Ansökan om statsbidrag för att förebygga alkoholskador har kommit in från nio av länets tolv kommuner. Dessutom har ansökan inkommit från Kommunförbundet i Kalmar län om bidrag för att införa metoden Visaleg.nu vid försäljning och tillsyn rörande folköl och tobak. Sammanlagt har ansökningarna uppgått till 2 958 000 kr. Länsstyrelsen har hittills fördelat 1 961 000 kr. Ansökan har även inkommit om bidrag från Kalmar Läns Nykterhetsförbund och RNS men Länsstyrelsen har i dessa fall inte beviljat några bidrag med hänsyn till att dessa ska fördelas till kommunerna. Fördelningen av bidragen framgår av bil. 3.

Bidrag har fördelats till ett samordnat fältinriktat arbete i två kommuner, till samordnare i två kommuner, till föräldra- och nätverksarbete i tre kommuner och till bred samverkan med frivilligorganisationer i två kommuner. En kommun har erhållit särskilt bidrag till revidering av det alkohol- och drogpolitiska programmet.

Av rapporten framgår arbetsnamn för satsningarna, kontaktperson, beviljat belopp och beskrivning av insatserna för respektive kommun.

## Inledning

### De nationella handlingsplanerna inom alkohol- och narkotikaområdet

I den nationella handlingsplanen för att förebygga alkoholskador avsätter statsmakterna 450 mkr under åren 2001 – 2003 (prop 2000/01:20). Därav anvisas 300 mkr i statsbidrag till länsstyrelserna inom områdena Alkoholförebyggande insatser och Insatser för barn i missbruks- och våldsmiljöer. Inom området alkoholförebyggande insatser disponerar länsstyrelserna totalt 25 mkr för 2001 och 50 mkr för 2002. Motsatta siffror gäller inom området barn i missbruks- och våldsmiljöer där länsstyrelserna disponerar 50 mkr under 2001 och 25 mkr under 2002. Resterande 150 mkr ska användas till utvecklat internationellt samarbete, frivilligorganisationer, forskning, kompetensutveckling, opinionsbildning, metodutveckling, uppföljning m.m.

I den nationella narkotikahandlingsplanen avsätter statsmakterna 325 mkr under åren 2002 – 2004 (prop 2001/02:91). Av dessa medel avsattes 100 mkr till insatser inom kriminalvården för vård och behandling av missbrukare. Resterande 225 kr har fördelats i den nyligen publicerade Aktionsplan 2002 för narkotikapolitisk mobilisering och samordning. Fördelning har gjorts inom huvudområdena Områdesövergripande insatser, Förebyggande arbete, Vård och behandling, Begränsning av tillgången, Forskning samt Uppföljning och rapportering. Aktionsplanen kan hämtas hem i sin helhet från [www.sou.gov.se/mob](http://www.sou.gov.se/mob).

Enligt beslut av regeringen kan länsstyrelserna använda statsbidragen inom området alkoholförebyggande insatser även för att stödja narkotikapreventivt arbete.

Samtidigt med att besluten om de nationella handlingsplanerna har tagits har Statens Folkhälsoinstitut på det centrala planet fått en ny organisation och ändrade uppgifter. Som en följd av detta har den tidigare länsrapporten inom alkohollagens område fått ett annat innehåll. I samband därmed inhämtade länsstyrelserna via kommunerna en enkät gällande tillämpningen av både alkohollagen och tobakslagen. I enkäten berördes även det alkoholförebyggande arbetet i kommunerna. Sammanställningen av uppgifterna har nu publicerats i Länsrapport 2001 från Statens folkhälsoinstitut (Rapport 2002:35).

## Syftet med och regler för bidraget

Bidraget syftar i första hand till att **utveckla ett samordnat och långsiktigt förebyggande arbete** och kan speciellt kunna utgå till anställning av samordnare för det kommunala alkoholskadeförebyggande arbetet. Arbetet i kommunen kan innehålla olika former av samverkan, strategier och program. Det är angeläget att arbetet har sin grund i en gemensam syn inom hela kommunen. Det viktigaste är inte att ta fram en skriftlig plan utan att det skapas en process som aktiverar alla aktörer inom området. Finns redan planer bör dessa aktualiseras och eventuellt revideras.

Den övergripande målsättningen är att den totala alkoholkonsumtionen ska minska till år 2005 och att alkoholens medicinska och sociala skadeverkningar ska reduceras. Som prioriterade delmål anges att ingen alkohol ska förekomma i trafiken, på arbetsplatser eller under graviditet, att åstadkomma en alkoholfri uppväxt, att skjuta upp alkoholdebuten, att minska berusningsdrickandet, att åstadkomma alkoholfria miljöer samt att undanröja den illegala alkoholhanteringen. I Länsstyrelsens underrättelse till kommunstyrelserna 2001-09-26 framgår mer om bakgrund, mål och metoder i handlingsplanen.

**Kartläggning och dokumentation av utvecklingen av alkoholkonsumtion och alkoholskador** i kommunen är grunden för arbetet med att arbeta fram ett målinriktat och samordnat alkoholpolitiskt handlingsprogram. Finns detta inte är det ett prioriterat område. Inom detta område ryms också exempelvis tillsyn över folkölsförsäljning och andra frågor relaterade till alkohollagen.

**Bidrag kan utgå till förebyggande insatser exempelvis i skolan, fritidssektorn, kultursektorn, primärvården, socialtjänsten etc. En fördel är om samverkan sker inom kommunen och med andra verksamheter och frivilligorganisationer. Samverkan kan även ske med andra kommuner.**

Inbjudan att söka statsbidrag skickades till kommunstyrelserna i länets kommuner dels 2001-11-23 dels 2002-05-17. Flera frivilligorganisationer har även hört av sig om möjligheten att erhålla bidrag. Länsstyrelsen har i dessa fall hänvisat till möjligheten att söka bidrag hos Socialstyrelsen för dessa ändamål. Samma förhållande gäller bidrag för att motverka hemlöshet. Länsstyrelsen har fortlöpande redovisat ansökningarna och besluten till länets alkohol- och narkotikapolitiska samrådsgrupp (AN-gruppen) liksom vid konferenser och andra sammanhang.

## Villkor för att få bidrag

Av ansökan ska framgå tidplan för planerade insatser och budget. Bidrag beviljas för ett år i taget och syftar till att kommunen bygger upp en egen strategi. Medel beviljas inte till ordinarie pågående verksamhet och kan utgå under högst två år. **Kommunens egen insats ska motsvara minst halva kostnaden.** Även medel som sökts eller erhållits från andra finansiärer ska redovisas. Av ansökan ska framgå om och hur verksamheten är tänkt att fortsätta sedan bidragstiden upphört och hur utvärdering ska ske. Ansökan ska var politiskt förankrad genom beslut i kommunstyrelsen.

Slutrapport och utvärdering ska lämnas efter bidragstidens slut. Denna ska behandlas i kommunstyrelsen innan den lämnas till Länsstyrelsen.

## Tillsättande av tjänst som länsamordnare

Efter ansökan från Kommunförbundet i Kalmar län beviljade Socialdepartementet i maj månad bidrag till anställning av en samordnare i länet med uppgift att på olika sätt bistå kommunerna i utvecklingen av alkohol- och drogförebyggande insatser. De nationella handlingsplanerna utgör en viktig grund för arbetet.

## Västerviks kommun

### Ansökan nr 1

Arbetsnamn för satsningarna: Kommungemensamt alkohol- och drogförebyggande arbete med ungdomar.

Kontaktperson: Johan Pehrsson, 0490-88443

Beviljat belopp: 350 000 kr

Beskrivning av insatserna:

Ansökan gäller två tjänster i kommunen som fält/ungdomsassistenter. Avsikten är att de genom sitt arbete ska ge tydlighet i arbetet med barn- och ungdomsfrågor i kommunen. Den antagna barn- och ungdomsplanen ska utgöra riktmärke i det förebyggande arbetet med att förhindra socialt utanförskap samt alkohol- och drogskador. Fält/ungdomsassistenter ska samverka och samordna arbetet mellan olika förvaltningar, som har en barn- och ungdomsinriktning. Målet för arbetet är följande:

- Att få en så god kännedom om ungdomars situation att kommunen i ett tidigt skede kan upptäcka och stödja och till viss del behandla utifrån den enskildes behov
- Att minska den totala alkohol- och drogkonsumtionen samt att skjuta upp alkoholdebuten och minska berusningsdrickandet
- Att effektivisera samverkan mellan olika förvaltningar i det drogförebyggande arbetet
- Att motverka destruktiva verksamheter bland ungdomar
- Att samverka med frivilliga organisationer för att påverka attityder, förhållningssätt och vanor

### Ansökan nr 2

Arbetsnamn för satsningen: Revidering av Västerviks alkoholpolitiska program.

Kontaktperson: Johan Pehrsson, tel 0490-88443

Beviljat belopp: 50 000 kr

Beskrivning av insatserna:

Arbetet beräknas ske under 2002 och 2003. Som underlag för arbetet finns bl.a. den kartläggning, som gjordes 2001 i projektet "Hur har barn och ungdomar det i kommunen".

Målet för arbetet är följande:

- Att öka samverkan mellan en lång rad aktörer i kommunen i avsikt att förbättra det alkohol- och drogförebyggande arbetet bland barn och ungdomar.
- Att göra det alkohol- och drogförebyggande programmet mera användbart i nätverksarbetet.
- Att strukturera programmet så att det blir lättare att följa upp.

En nu anställd person kommer att på deltid få arbeta med projektet.

## **Hultsfreds kommun**

Arbetsnamn för satsningarna:

Kontaktperson: Åke Jacobsson, tel

Beviljat belopp: 175 000 kr

Beskrivning av insatserna: Arbetet innebär dels en inriktning mot narkotika, dels att tillsammans med övriga intressenter i kommunen utbilda personal i frågor om alkoholskador, inbjuda föreläsare samt ordna utställningar och debatter m.m. I arbetet ingår även att initiera information på evenemang och festivaler där ungdomar samlas. Syftet är också att inkludera verksamheten ”Offensiv mot narkotika”, som brukar medverka på Hultsfredsfestivalen. Avsikten är att göra en nulägesanalys samt att utarbeta ett alkohol- och drogpolitiskt program i kommunen. Satsningarna har två huvudinriktningar:

- Offensiv mot narkotika med tonvikt på Hultsfredsfestivalen.
- I samverkan arbeta fram ett alkohol- och drogpolitiskt program och att sprida kunskap om drogernas skadeverkningar.

Ansökan gäller 175.000 kr under ett år avseende personalkostnader för projektledare (samordnare), resor, föreläsare m.m.

## **Oskarshamns kommun**

Arbetsnamn för satsningen: Drogssamordnare

Kontaktperson: Annika Arvidsson, tel 0491-88192

Beviljat belopp: 125 000 kr

Beskrivning av insatserna: Avsikten är att anställa en person för samordning av de alkohol- och drogpolitiska insatserna i kommunen.

Målsättningen är bl.a. följande:

- Fler ungdomar besöker fritidsgårdarna
- Fler ungdomar blir föreningsaktiva
- Fler flickor deltar i olika aktiviteter
- Färre ungdomar blir berusade
- Debutåldern ökar för alkoholanvändning
- Skadegörelse och klotter minskar

Den sammanlagda kostnaden uppgår till 250.000 kr vilket innefattar anställning av en samordnare med 60 % tjänstgöring under ett år, samverkanskostnader, föreläsning samt kostnader för det drogförebyggande rådet.

## **Mönsterås kommun**

Arbetsnamn för satsningen: Alkohol fria ungdomsår

Kontaktperson: Maria Karlsson, tel 0499-172 99

Beviljat belopp: 136 000 kr

Beskrivning av insatserna: Satsningarna gäller arbete med föräldrars och ungdomars syn på alkohol. Utgångspunkten är att främja de salutogena faktorerna och stärka skyddsfaktorerna i de ungas liv. Därigenom kan de ungas alkoholanvändning väntas bli mindre destruktiv. Till de viktigaste skyddsfaktorerna räknas föräldrarnas inställning och ungdomarnas delaktighet i föreningslivet. Syftet med satsningarna är bl.a. följande:

- Att öka föräldrarnas kunskap om droger och stärka föräldrarna i deras föräldraroll
- Att alla ungdomar i kommunen ska ges samma möjligheter att vara med i Ungdom Mot Droger (UMD)
- Att i samverkan med ungdomar och andra intresserade försöka arbeta fram bra drogfria verksamheter

Ansökan gäller 136.000 kr per år avseende personalkostnader med 10 timmar/vecka, utbildning av förenings- och fritidsledare samt informationsmaterial.

## **Högsby kommun**

Arbetsnamn för satsningen: Nystart

Kontaktperson: Roger Samuelsson, tel 0491-290 00

Beviljat belopp: 200 000 kr

Beskrivning av insatserna: Arbetet kan ses som en fortsättning och utveckling av tidigare insatser varav en del utgörs av projekt "Mot-bero", som Länsstyrelsen beviljade utvecklingsmedel till under år 2001.

Syftet med arbetet är följande:

- Att ändra attityderna till droganvändande i kommunen och medvetandegöra användande som ett destruktivt beteende.
- Att upparbeta ett förhållningssätt i kommunen där arbetet med drogförebyggande verksamhet ingår som en del i fostran av ungdomarna och att detta leder till attitydförändringar angående droganvändning och en drogfriare ungdomstid.

En utgångspunkt i arbetet är att genom erfarenhets- och kunskapsförmedling skapa en dialog mellan ungdomarna själva och mellan ungdomarna och deras nätverk. Initialt kommer fokusgrupper av ungdomar att erbjudas utbildning i syfte att få dem att påverka sina egna åldersgrupper både på fritid och i skolmiljö. I nästa fas kommer alla ungdomar att ges möjlighet att delta i olika alkohol- och drogförebyggande aktiviteter. Arbetet sker i nära samverkan med olika förvaltningar och leds av en samordnare. Ungdomshuset Tegelbruket utgör bas för aktiviteterna.



## **Kalmar kommun**

Arbetsnamn för satsningen: Kalmar mot droger

Kontaktperson: Kjell Lindberg, tel 0480-450 000

Beviljat belopp: 700 000 kr

Beskrivning av satsningen: Det övergripande syftet med insatserna är följande:

- Att utveckla samverkansformerna i det förebyggande och drogpreventiva arbetet.
- Att genom ett metodiskt och långsiktigt arbete skapa bestående strukturer i det drogpreventiva arbetet.
- Att öka medvetenheten bland kommunens medborgare om riskerna.
- Att öka kunskapen om drogproblematiken och dess mekanismer.
- Att så långt det är möjligt inge alla kommunens medborgare känslan av att detta är allas gemensamma ansvar.
- Att arbeta mer aktivt förebyggande med barn i åldern 10 – 12 år.

Följande preciserade målsättningar gäller:

- ❖ Att minska nyrekryteringar bland barn och ungdomar till drogmissbruk.
- ❖ Att samordna insatserna och arbeta för en vårdkedja utan risk att ”falla mellan stolarna”.
- ❖ Att genom meningsfulla aktiviteter och tillgång till engagerade vuxna erbjuda bra möjligheter till förebyggande insatser och rehabilitering av ungdomar i slutfasen av en behandling i hemmiljön.
- ❖ Att bekämpa ett drogliberalt synsätt.
- ❖ Att påverka ungdomarnas attityder till droger.
- ❖ Att minska droganvändandet.
- ❖ Att utveckla en konkret handlingsplan, på såväl individuell och generell nivå, som är förankrad och trovärdig för alla berörda grupper.
- ❖ Att försöka etablera en anda och känsla i kommunen att det drogpreventiva arbetet är en angelägenhet, som rör alla och att vi samarbetar mot ett gemensamt mål.

## **Emmaboda kommun**

Arbetsnamn för satsningen: Motkraft

Kontaktperson: Cecilia Brauer, tel 0471-182 45

Beviljat belopp: 150 000 kr

Beskrivning av satsningen: Insatserna innebär en fortsättning på projektet Motkraft i en reviderad version. Länsstyrelsen har tidigare beviljat statsbidrag till Motkraft ur anslaget Utvecklingsmedel för öppenvård av unga och missbrukare.

Syftet med arbetet är följande:

- Att ändra ungdomarnas alkoholvanor genom att stötta föräldrarna och andra vuxna i sin roll som förebilder och gränssättare för egna och andras barn.
- Att förändra ungdomarnas och föräldrarnas syn på alkohol.
- Att få ungdomarna att må bättre i ett brett perspektiv.
- Att åstadkomma en genuin och bestående samverkan mellan socialtjänst, skola, föräldrar och andra vuxna i Emmaboda kommun.

Metoden i det reviderade projektet är att arbeta mer med förankring av arbetet bland olika samarbetsparter. Avsikten är att stärka styrningen av arbetet och att avsätta tid för samordning. De ursprungliga tankarna och visionerna med projekt Motkraft finns kvar.

## **Borgholms och Mörbylånga kommun (ansökan genom Föreningen Ökraft)**

Arbetsnamn för satsningen: Ungdomsaktionen mot våld, droger och rasism

Kontaktman: Kjell E Johansson, tel 0485-403 11

Beviljat belopp: 55 000 kr

Beskrivning av satsningarna: Insatserna gäller etapp 2 av Ungdomsaktionen mot våld, droger och rasism på Öland. Kommunstyrelserna i Borgholms och Mörbylånga kommun har ställt sig bakom satsningarna. Länsstyrelsen beviljade föregående år statsbidrag till etapp 1 av projektet med 45.000 kr från anslaget Utvecklingsmedel för öppenvård av unga och missbrukare. Etapp 2 avser perioden juli 2002 – juni 2003. Avsikten är att fortsätta satsningarna med ytterligare en etapp.

Den övergripande målsättningen är att öka medborgarnas trygghet och förbättra livsvillkoren så att orsakerna till missbruk, kriminalitet, marginalisering och utstötning förebyggs och förhindras. Delmål för satsningarna är följande:

- Att sprida kunskap om faktiska förhållanden
- Att öka kunskapen och medvetenheten om tonåringars inställning till alkohol och narkotika
- Att öka kunskapen och medvetenheten om missbrukets och ungdomsproblemens sociala och psykologiska sammanhang
- Att utveckla metoder och motkrafter i det sociala, drog- och brottsförebyggande arbetet
- Att mobilisera nyckelpersoner och strategiska yrkesgrupper
- Att aktivera ungdomar som kamratpåverkare och opinionsbildare
- Att informera föräldrar
- Att lyfta fram ungdomars positiva roll

För genomförandet planeras en lång rad aktiviteter av olika slag.

## **Kommunförbundet Kalmar län**

Arbetsnamn för satsningen: Visaleg.nu

Kontaktperson: Anders Svalin, tel 0480-615 62

Beviljat belopp: 70 000 kr

Bakgrund och beskrivning av satsningarna: Som en konsekvens av förändringarna i alkohollagen har kommunerna sedan 2001 ålagts ett utökat ansvar för tillsyn av detaljhandel med folköl. På motsvarande sätt har skärpning nu skett av tobakslagen gällande tillsyn över försäljning av tobaksvaror. Lagändringarna kräver att den kommunala tillsynen över detaljhandeln som helhet både effektiviseras och anpassas bättre i syfte att åstadkomma förväntad effekt i värnandet av åldersgränser vid inköp. Alkoholhandläggarnas nätverk i Kalmar län, "Länsgruppen", har arbetat med att på en gemensam grund, finna lämpliga former för en sådan tillsynsmodell. Syftet är att stoppa försäljningen av folköl och tobak till underåriga (de som ej fyllt 18 år).

Metoden för att nå målsättningen är en modifierad variant av Visaleg.nu, som tillämpas i bl.a. Västra Götalands län. I metoden ingår legitimationskontroll från 25 år, egentillsynsprogram i butikerna, avtal med försäljningsställena, provköp och särskilt informationsmaterial. En målsättning är att 75 % av försäljningsställena ska vara anslutna till modellen den 31 december 2003.

Den sammalagda kostnaden för implementeringen av modellen i länet är uppskattad till 262.000 kr. Ansökan avser 70.000 kr för informationsmaterial och distribution.

## Beslutade och föreslagna statsbidrag inom området social omvårdnad under åren 2001 – 2003 i Kalmar län

För åren 2001 – 2003 kan Länsstyrelsen beräknas fördela sammanlagt 16,4 mkr inom området social omvårdnad i länet. Fördelningen i mkr framgår av nedanstående tabell

	2001	2002	2003	Totalt
Personligt ombud för psykiskt funktionshindrade	1,6	2,4	2,4	6,4
Alkoholförebyggande insatser mm	0,7*	1,4	2,1	4,2
Insatser för barn i missbruks- och våldsmiljöer	1,4*	0,7	0,7	2,8
Utvecklingsmedel för öppenvård av unga och missbrukare	1,4	0,8	0,8	3,0
<b>Totalt</b>	<b>5,1</b>	<b>5,3</b>	<b>6,0</b>	<b>16,4</b>

\*) utbetalas 2002

**Fördelning av statsbidrag 2002 i Kalmar län för att förebygga alkoholskador, till ungdoms- och missbrukarvård samt till insatser för barn i missbruks- och våldsmiljöer (2002-09-13)**

kommunens namn	befolkning 2001	procent	ansökan om förebyggande medel	beslut förebyggande medel	ansökan om ungdoms o missbr.vård	beslut ungdoms o missbr.vård	ans. om ins. f barn i missbr o våldsmiljö	beslut ins f barn i missbr o våldsmiljö	summa beslutade bidrag
Västervik	36 952	15,8	550 000	350 000	250 000	150 000	80 000	80 000	580 000
Vimmerby	15 636	6,7			870 000	200 000			200 000
Hultsfred	14 981	6,4	175 000	175 000					175 000
Oskarshamn	26 186	11,2	125 000	125 000			105 000	105 000	230 000
Mönsterås	13 220	5,6	136 000	136 000					136 000
Högsby	6 350	2,7	200 000	200 000					200 000
Kalmar	59 703	25,5	1 240 000	700 000			50 000	50 000	750 000
Nybro	19 779	8,4			1 667 000	200 000	198 400	198 400	398 400
Emmaboda	9 736	4,1	200 000	150 000					150 000
Torsås	7 359	3,1			200 000	175 000			175 000
Borgholm	11 237	4,8	234 500	27 500					27 500
Mörbylånga	13 430	5,7	27 500	27 500	150 000	75 000			102 500
Kommunförbundet			70 000	70 000	150 000				70 000
Fokus Kalmar län							2 875 000	1 325 000	1 325 000
<b>Summa</b>	234 569	0	2 958 000	1 961 000	3 287 000	800 000	3 308 400	1 758 400	4 519 400

## Fördelning av statsbidrag för att förebygga alkoholskador 2002

(läget 2002-12-05)

kommunens namn	befolkning 2001	procent	andel av beloppet	ansökan om förebyggande medel	beslut och förbrukning
Västervik	36 952	15,8	316 000	550 000	350 000
Vimmerby	15 636	6,7	134 000		
Hultsfred	14 981	6,4	128 000	175 000	175 000
Oskarshamn	26 186	11,2	224 000	125 000	125 000
Mönsterås	13 220	5,6	112 000	136 000	136 000
Högsby	6 350	2,7	54 000	200 000	200 000
Kalmar	59 703	25,5	511 000	1 240 000	700 000
Nybro	19 779	8,4	168 000		
Emmaboda	9 736	4,1	82 000	200 000	150 000
Torsås	7 359	3,1	62 000		
Borgholm	11 237	4,8	96 000	234 500	27 500
Mörbylånga	13 430	5,7	114 000	27 500	27 500
Kommunförbundet administration			100 000	70 000	70 000
	234 569	0	2 101 000	2 958 000	2 034 402

## Fördelning av kommunernas andel av beloppen och fördelade belopp

